
OSPEDALE CIVILE di BRICHERASIO 
ora CASA di RIPOSO - IPAB 

CITTA' METROPOLITANA di TORINO 
---------- °°°° ---------- 

Cap. 10060 – Tel. 0121.59137 Fax 0121.599262 
 
 

DETERMINAZIONE  n.   03 del  14 Gennaio 2016 
 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
IL SEGRETARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DEL CANONE TELEVISIVO RAI 
ANNO 2016. 
 
 
 
RICHIAMATE le deliberazioni del Collegio Commissariale n. 55 del 09.12.2004 et n. 12 del 
27.11.2006, con le quali il Collegio summenzionato ha fornito le direttive agli Uffici per gli acquisti 
e gli appalti di beni e servizi, cui si fa espresso rinvio; 
RICHIAMATA la deliberazione del Collegio Commissariale n. 02 del 02/03/2015 di approvazione 
del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015; 
RICHIAMATA  la deliberazione del Collegio Commissariale  n. 06 del 04/05/2015 con la quale è 
stato approvato il rendiconto della gestione finanziaria dell’anno 2014; 
RICHIAMATA la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 " Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato" (legge di Stabilita' 2016) - (GU n.302 del 30-12-2015 - Suppl. 
Ordinario n. 70 ); 
Ricordato che in questa Casa di Riposo vi sono più televisori ed è d’obbligo normativo il 
pagamento del Canone televisivo Rai il quale per l'anno 2016  ammonta ad € 407,35; 
RAVVISATA pertanto l’urgenza di provvedere all’uopo stante l’imminente scadenza normativa di 
cui trattasi si procede all'assunzione di impegno di spesa così come sopra descritto; 
RICHIAMATO il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267  e più specificatamente gli artt. 183 “Impegno di 
spesa” et 184 “liquidazione della spesa”; 
DATO ATTO che la presente determinazione è di competenza del Responsabile del Servizio 
Amministrativo ed Affari Generali ai sensi della deliberazione del Collegio Commissariale n. 20 del 
15.12.2015, esecutiva nei termini di legge; 
ACCERTATA la disponibilità dei fondi assegnati; 
VISTO il parere regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione con la registrazione dell’impegno di spesa indicato, ai sensi dell’art. 151, comma 4 
del Decreto Legislativo  n. 267 del 2000; 
VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 153 comma 5 
del Decreto Legislativo  n. 267 del 2000; 
VISTO il vigente Statuto; 
RICHIAMATI gli artt. 107 et  110 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e riconosciuta, nella 
fattispecie, la propria competenza in materia; 
 

 



D E T E R M I N A 
 

1. di richiamare la narrativa in premessa esposta a far parte integrante  e sostanziale del 
presente dispositivo; 

2. di provvedere al pagamento del canone televisivo Rai imputandone la spesa di € 407,35 
sul Cap. 71 “Spese Abbonamenti Vari” del Bilancio di previsione per l’anno 2016 in 
corso di definizione; 

3. di procedere alla liquidazione della spesa alla scadenza mediante emissione di certificato 
di liquidazione e contestuale mandato di pagamento, 

 
Bricherasio, 14 Gennaio 2016 
 

Il Segretario Responsabile 
del Servizio Amministrativo 

In originale firmato  
Dott.ssa DANIELA GENTA 

 
 
 
 
 

 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il Responsabile del Servizio, vista la su estesa determinazione dichiara di provvedere ad 
impegnare la somma suddetta al Cap. 71 “Spese Abbonamenti Vari” del Bilancio di previsione 
2016 in corso di definizione che ne presenta la necessaria disponibilità. 
 
Bricherasio, 14 Gennaio 2016 
 

Il Direttore Amministrativo 
Responsabile del Servizio Finanziario 

In originale firmato  
MARTINA RAG. MARISA  

 
 
 
 
 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di 
Bricherasio per la durata di giorni 15 ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 
immediata. 
 
 


